

---

# **Tönnies Livestock Denmark A/S**

Markedsvej 1, DK-6650 Brørup

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2017*

---

CVR-nr. 37 39 81 01

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2018

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 31/5 2018*

Niels Jørgen Villesen  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 10  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 13  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 15  
*Statement of Changes in Equity*

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December*

Noter til årsregnskabet 18  
*Notes to the Financial Statements*

*Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Tönnies Livestock Denmark A/S  
Markedsvej 1  
DK-6650 Brørup

CVR-nr.: 37 39 81 01

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Stiftet: 25. januar 2016

*Incorporated: 25 January 2016*

Hjemstedskommune: Vejen

*Municipality of reg. office:*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Frank Duffe, formand (*Chairman*)  
Heinrich Paul Strömer  
Henrik Bækstrøm Lauritsen

**Direktion**  
*Executive Board*

Karsten Bæk Pedersen  
Robert Elmerhaus

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltensvej 16  
DK-7500 Holstebro

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a two-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017	2016
	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>		
<b>Key figures</b>		
<b>Resultat</b>		
<b>Profit/loss</b>		
Bruttofortjeneste	3.064	2.751
<i>Gross profit/loss</i>		
Resultat af ordinær primær drift	-1.853	-32
<i>Operating profit/loss</i>		
Resultat før finansielle poster	-1.679	-32
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		
Resultat af finansielle poster	-4.573	-1.800
<i>Net financials</i>		
Årets resultat	-6.577	-1.508
<i>Net profit/loss for the year</i>		
<b>Balance</b>		
<b>Balance sheet</b>		
Balancesum	69.286	83.056
<i>Balance sheet total</i>		
Egenkapital	-7.585	-1.008
<i>Equity</i>		
<b>Pengestrømme</b>		
<b>Cash flows</b>		
Pengestrømme fra:		
<i>Cash flows from:</i>		
- driftsaktivitet	17.882	-69.106
<i>- operating activities</i>		
- investeringsaktivitet	-110	-200
<i>- investing activities</i>		
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-3	-200
<i>including investment in property, plant and equipment</i>		
- finansieringsaktivitet	-11.204	75.325
<i>- financing activities</i>		
Årets forskydning i likvider	6.568	6.019
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>		
Antal medarbejdere	7	5
<i>Number of employees</i>		

## Hoved- og nøgletal

### *Financial Highlights*

	2017	2016
	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>		
<b>Ratios</b>		
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	-2,4%	0,0%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	-10,9%	-1,2%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	153,1%	299,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.  
*For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for Tönnies Livestock Denmark A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er marketing, handel og transport af levende nytte- og slagtekvæg samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 6.576.714, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 7.584.601.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer stigning i bruttofortjenesten og et positivt driftsresultat for det kommende år

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Financial Statements of Tönnies Livestock Denmark A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### Key activities

The purpose of the company is to market, trade and transport living and slaughter cattle and other related businesses.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a loss of DKK 6,576,714, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows negative equity of DKK 7,584,601.

### Targets and expectations for the year ahead

The company expects a growth in gross profit and a positive operating profit for the coming year

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### Unusual events

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>3.064.146</b>	<b>2.751.004</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	3	-4.529.316	-2.777.642
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>	4	-69.719	-5.555
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-144.389	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-1.679.278</b>	<b>-32.193</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		89.126	99.906
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-4.662.201	-1.899.961
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-6.252.353</b>	<b>-1.832.248</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-324.361	324.361
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-6.576.714</b>	<b>-1.507.887</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-6.576.714	-1.507.887
		<b>-6.576.714</b>	<b>-1.507.887</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		106.944	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	7	<b>106.944</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		127.782	194.445
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	8	<b>127.782</b>	<b>194.445</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>234.726</b>	<b>194.445</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>	9	<b>248.538</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		43.961.657	37.054.932
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		2.033.837	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		10.220.868	39.463.023
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	11	0	324.361
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>56.216.362</b>	<b>76.842.316</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>12.586.624</b>	<b>6.019.056</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>69.051.524</b>	<b>82.861.372</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>69.286.250</b>	<b>83.055.817</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-8.084.601	-1.507.887
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>-7.584.601</b>	<b>-1.007.887</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		10.852.925	8.905.097
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		63.620.576	74.824.969
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.397.350	333.638
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>76.870.851</b>	<b>84.063.704</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>76.870.851</b>	<b>84.063.704</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>69.286.250</b>	<b>83.055.817</b>
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	2		
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16		



## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	-1.507.887	-1.007.887
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-6.576.714	-6.576.714
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>500.000</b>	<b>-8.084.601</b>	<b>-7.584.601</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-6.576.714	-1.507.887
Reguleringer <i>Adjustments</i>	12	4.967.155	1.481.249
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	13	24.064.597	-67.279.221
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>22.455.038</b>	<b>-67.305.859</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		89.125	99.906
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-4.662.203	-1.899.959
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>17.881.960</b>	<b>-69.105.912</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-106.944	0
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-3.056	-200.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-110.000</b>	<b>-200.000</b>
Tilbagebetaling af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		-11.204.392	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		0	74.824.968
Indskud ved stiftelse <i>Cash payment concerning formation</i>		0	500.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>-11.204.392</b>	<b>75.324.968</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>		<b>6.567.568</b>	<b>6.019.056</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		6.019.056	0
<b>Likvider 31. december</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>		<b>12.586.624</b>	<b>6.019.056</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		12.586.624	6.019.056
<b>Likvider 31. december</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>		<b><u>12.586.624</u></b>	<b><u>6.019.056</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Going concern

*Going concern*

Selskabet har tabt egenkapitalen, men er sikret den nødvendige finansiering ved lån fra moderselskabet. Moderselskabet har meddelt, at den koncerninterne finansiering ikke vil blive krævet tilbagebetalt før selskabet har de nødvendige midler.

*The company has lost the equity, but has been secured the necessary financing by loan from the parent company. The parent company has stated, that the intergroup financing will not be reclaimed until the company has the necessary financial resources.*

### 2 Begivenheder efter balancedagen

*Subsequent events*

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

*No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.*

	2017 DKK	2016 DKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	4.014.471	2.448.897
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	368.335	189.719
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	63.069	11.332
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	83.441	127.694
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>4.529.316</b>	<b>2.777.642</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>7</b>	<b>5</b>
<i>Average number of employees</i>		
<b>4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	69.719	5.555
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<b>69.719</b>	<b>5.555</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.576.572	1.398.057
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	42.946	8.277
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	1.042.683	493.627
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	<u><b>4.662.201</b></u>	<u><b>1.899.961</b></u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	324.361	-324.361
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u><b>324.361</b></u>	<u><b>-324.361</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
	<i>Completed development projects</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	0
<i>Cost at 1 January</i>	
Tilgang i årets løb	110.000
<i>Additions for the year</i>	
Kostpris 31. december	<u>110.000</u>
<i>Cost at 31 December</i>	
Overførsler i årets løb	0
<i>Transfers for the year</i>	
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
<i>Revaluations at 31 December</i>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.056
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.056</u>
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>106.944</u></b>
<b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	200.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>200.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	5.555
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	66.663
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>72.218</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>127.782</u></b>

### 9 Varebeholdninger

#### Inventories

	2017 <u>DKK</u>	2016 <u>DKK</u>
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	248.538	0
	<b><u>248.538</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 10 Resultatdisponering

#### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-6.576.714	-1.507.887
	<b><u>-6.576.714</u></b>	<b><u>-1.507.887</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-324.361	0
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	324.361	-324.361
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-324.361</b>
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>		
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-89.126	-99.906
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	4.662.201	1.899.961
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	69.719	5.555
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	324.361	-324.361
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<b>4.967.155</b>	<b>1.481.249</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> <i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger <i>Change in inventories</i>	-248.538	0
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	20.301.594	-76.517.956
Ændring i leverandører m.v. <i>Change in trade payables, etc</i>	4.011.541	9.238.735
	<b>24.064.597</b>	<b>-67.279.221</b>

### 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.  
*There are no security and contingent liabilities at 31 December 2017.*

### 15 Nærtstående parter

#### *Related parties*

#### Grundlag

##### *Basis*

---

Tönnies Livestock GmbH  
**Koncernregnskab**  
*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  
*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:*

Navn  
*Name*

---

Hjemsted  
*Place of registered office*

---

Tönnies International Holding GmbH

Holunderstrasse 31  
A33378 Rheda-Wiedenbrück  
Tyskland/Germany

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16 Anvendt regnskabspraksis

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

Average equity